



دوشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۱۲۵

[**اجتماعی**]

اخبار

در پی ارسال گزارشی از سوی فتاح انجام شد **تقدیر رهبر انقلاب از عملکرد ۹ ماهه ستاد اجرایی فرمان امام**

به دنبال ارسال گزارش عملکرد ۹ ماهه ستاد اجرایی فرمان امام، رهبر معظم انقلاب از عملکرد این نهاد در طول این مدت تقدیر کردند. سید پرویز فتاح، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) در گزارشی خطاب به رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اقدامات صورت گرفته درباره تغییرات ساختاری، مدیریتی و سهامداری ستاد اجرایی فرمان امام در طول ۹ ماه اخیر، آخرین وضعیت عملکردی این نهاد را تشریح کرد. پاسخ مقام معظم رهبری به گزارش رئیس ستاد اجرایی فرمان امام بدین شرح است: «بسمه تعالی. از آقای فتاح به خاطر این تلاش گسترده شکر شود. از خاوند حکیم کمک بخواهند و کارها را با قوت و کیفیت پیش ببرند».

■ ■ ■

۶۰۰۰ پاکبان تهران از اتباع هستند

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران وضعیت نظافت شهر تهران را نسبت به سال قبل بهتر دانست و گفت: اگر استفاده از سامانه «هومانده» را گسترش دهیم و بتوانیم زباله خشک شهروندان را در منازل آنها خریداری کنیم می‌توانیم مشکل زباله‌گردی را حل کنیم. رضا محمدی در جمع خبرنگاران در تشریح موضوع خدمت‌رسانی پاکبانان در شهر تهران افزود: در حال حاضر حدود ۱۰ هزار پاکبان موجود از اتباع خارجی هستند که البته بیشتر آنها از اتباع مجاز هستند و تعدادی از آنها غیرمجاز. هنگامی که پلیس به اسکان‌های کارگری مراجعه می‌کند و اتباع غیرمجاز را رد می‌کند میان آنها آنها مجاز هم در مرز می‌شوند. بر همین اساس جایگزینی حداقل ۲۰۰۰الی ۳۰۰۰ پاکبان ایرانی در این حوزه در دستور کار قرار گرفته و براساس آن آمادگی جذب ۵۰۰۰ پاکبان را داریم که حقوقی حدود ۱۲،۵ تا ۱۵ میلیون تومان برای آنها پرداخت می‌کنیم. وی افزود: از سوی دیگر از شورا درخواست کردیم تا وزارت کشور بازه زمانی را اعلام کند تا ما بتوانیم جایگزینی این پاکبان‌ها را انجام دهیم.

■ ■ ■

فرهنگستان علوم پزشکی آماده همکاری با نخبگان در حوزه سلامت

دبیر فرهنگستان علوم پزشکی در همایش تقدیر از دانش‌جویمان پزشکی کشور که اخیرا با حضور جمعی از استادان برگزیده و اعضای فرهنگستان برگزار شد، ضمن اعلام آمادگی فرهنگستان علوم پزشکی کشور برای همکاری با نخبگان جوان گفت: ما از حضور شما در فرهنگستان استقبال می‌کنیم و کار گروهی نیز با عنوان «کار گروه نخبگان جوان» در فرهنگستان فعال است که نخبگان می‌توانند در سایت فرهنگستان اطلاعات کامل‌تری را در این زمینه دریافت کنند. سیدحسن امامی‌رضوی در این همایش گفت: درحال حاضر ۱۸ گروه علمی در زمینه‌های مختلف آموزش و پژوهش و خدمات سلامت در این فرهنگستان مشغول به کار هستند و یکی از این گروه‌ها گروه علوم پایه پزشکی است که همایش تقدیر از دانش‌جویمان برتر را برای ارتباط بیشتر با نخبگان پزشکی برگزار می‌کند. وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: برای آنها پرداخت می‌کنیم. وی افزود: از سوی دیگر از شورا درخواست کردیم تا وزارت کشور بازه زمانی را اعلام کند تا ما بتوانیم زمینه همکاری مشترک با شما

دانشگاه تهران رتبه یک خوشه‌های برتر علم و فناوری ایران

بر اساس گزارش سال ۲۰۲۳ وایپو، دانشگاه تهران که در سال‌های اخیر همواره در بین ۱۰۰ خوشه برتر علم و فناوری قرار داشته، در تازه‌ترین رتبه‌بندی این سازمان رتبه سی‌وچهارم را در بین ۱۰۰ خوشه برتر علم و فناوری کسب کرده است. به گزارش «وطن امروز» به نقل از مرکز مالکیت فکری، دانشگاه تهران با ۱۲ درصد، دانشگاه آزاد اسلامی با ۹ درصد و دانشگاه امیرکبیر با ۸ درصد، بیشترین سهم را در انتشار مقالات در شهر تهران داشته‌اند. بر اساس ارزیابی وایپو، در سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲، ۶۳ هزار و ۱۱۳ مقاله در تهران منتشر شده که ۲۵ درصد آن مربوط به حوزه فنی و مهندسی است. بر اساس گزارش سازمان جهانی مالکیت فکری، برترین خوشه‌های علم و فناوری دنیا در جنوب شرق آسیا در کشورهای ژاپن، چین و کره‌جنوبی قرار دارند. مناطق یوکوهاما در ژاپن، گوانژو در چین و سنول در کره‌جنوبی به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را به خود اختصاص داده‌اند. نخستین شهر غیر آسیایی، منطقه سانفرانسیسکو در آمریکا است که رتبه ششم را به دست آورده است.

گروه اجتماعی: تابستان بسیار گرم در حالی رو به پایان است که رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی می‌گوید پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که احتمالاً کاهش دما و آغاز بارش‌های پاییز در کشور امسال دیرتر از معمول اتفاق بیفتد؛ پدیده‌ای که ناشی از تغییرات اقلیمی و جوی است. طبق گزارش‌های موجود، دمای متوسط تابستان امسال در جهان به طور قابل توجهی بالاتر از میانگین دمای سال‌های ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۰ رسید و شدت گرما در این فصل برای ایرانی‌ها نیز کاملاً ملموس بود. هوای گرمی که گویا دست بردار نیست، چرا که طبق پیش‌بینی‌ها اگر چه از شدت گرما در هفته‌های آینده کاسته می‌شود اما چنین شرایطی تا نیمه آبان‌ماه ادامه دارد؛ پدیده شگفت‌انگیز جوی که موجب می‌شود بارش‌ها نیز در فصل پاییز دیرتر از موعد هر ساله شروع شود. صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «وطن امروز» راجع به پیش‌بینی دمای هوا و وضعیت جوی با توجه به ورود به ماه‌های نخستین سال آبی جاری، اظهار داشت: هر چند پیش‌بینی‌های فصلی بلندمدت با عدم قطعیت همراه است و در خوشبینانه‌ترین حالت ۶۰ تا ۷۰ درصد می‌تواند به قطعیت برسد ولی طبق مطالعات انجام‌شده از وضعیت جریانات دور پیوند جوی روی کشور به دنبال تغییرات اقلیمی و جوی احتمالاً پاییز امسال بارش‌های موثری در ۲ ماه ابتدایی یا شاید کل فصل اتفاق نیفتد، چرا که پاییز امسال به احتمال زیاد نسبت به سنوات گذشته دیر تر شروع خواهد شد. وی با بیان اینکه بارش‌های موثر برای مصارف بخش کشاورزی بویژه در

پاییز حیاتی و پراهمیت است افزود: انتظار این است که بارش‌ها از نیمه دوم آبان‌ماه شروع شود، این به آن معنا نیست که حتما در آبان‌ماه و حتی اوائل آذر بارش‌هایی در کشور رخ دهد اما بارش‌ها در پاییز امسال نسبت به میانگین بلندمدت کمتر پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان گفت: نه تنها کاهش بارش‌ها در فصل پاییز محتمل است بلکه در این فصل خنکی هوا نیز نسبت به سال‌های گذشته دیرتر اتفاق خواهد افتاد. در چنین شرایطی مصرف بهینه و صرفه‌جویی آب را به مردم توصیه می‌کنیم تا با مشکل کم‌آبی در فصل پاییز مواجه نشویم. همچنین ضیاییان درباره پدیده‌های آب و هوایی «ال نینو» و «لاتینا» اظهار کرد: نوسان جنوبگان (انسو) دارای ۳ فاز است. نوسان جنوبگان در منطقه حاره و روی اقیانوس شکل می‌گیرد. مناطق حاره از سواحل قاره آمریکا تا جزایر اندونزی امتداد می‌یابد، بنابراین پدیده نوسان جنوبگان در منطقه‌ای از جهان رخ می‌دهد و اثرات آن در نقاط دیگری از جهان آشکار می‌شود. به همین دلیل به آن «دورپیوند» می‌گویند. دورپیوندهای زیادی در سطح جهان وجود دارد که یکی از آنها «لاتینا» است. وی ادامه داد: اتفاقاً تاثیر دورپیوندهای دیگر روی کشور ما بیشتر است. جمع همه دورپیوندها با هم شرایط آب و هوایی فصول ایران را رقم می‌زند. در اغلب مواقع زمانی که در حال گذر از یک فاز «انسو» به سمت فاز دیگر هستیم، شرایط آب و هوایی کشورمان تغییر می‌کند. در حال حاضر از فاز مثبت یا «ال نینو» در حال گذر به سمت فاز منفی یا «لاتینا» هستیم. در این شرایط نمی‌توان تاثیر دقیق این جریان دورپیوند بر آب و هوای کشور را محاسبه کرد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات

وضع هوای سازمان هواشناسی اضافه کرد: بر اساس مطالعات انجام‌شده از ابتدای بررسی تاثیر جریانات دورپیوند روی کشور، این جریانات در بهترین شرایط طی پاییز و زمستان حدود ۶۰ درصد بر وضعیت جوی کشور اثرگذار بوده‌اند، بنابراین با احتساب این شرایط احتمال می‌رود پاییز در سال جاری دیرتر شروع شود و احتمال خشک بودن یا بارندگی اندک یا کمتر از نرمال بودن میانگین بارش وجود دارد. در کل انتظار داریم مجموع بارش‌ها در فصل پاییز کمتر از میانگین ۳۰ سال اخیر باشد. ضیاییان در پایان توصیه کرد: لازم است در جهت مصرف بهینه آب تلاش و از اسراف خودداری شود. ما باید در مصارف آب چه در حوزه کشاورزی، چه حوزه خانگی دقت کنیم و این صرفه‌جویی در فرهنگ‌مان نهادینه شود. ما کشوری هستیم که سال‌های خشک‌مان زیاد است، بنابراین باید مصرف آب را مدیریت کنیم تا به مشکلات بیشتری برنخوریم.

■ **کسری بارش سال آبی کشور صفر شد**

بارش‌ها در سال آبی جاری اگر چه در فصول زمستان و بهار مناسب بود و طی ماه‌های نخستین سال بارش‌های فراتر از نرمالی را تجربه کردیم که این موضوع باعث شد کم‌بارشی‌های اوایل سال آبی جاری برطرف شود اما طبق پیش‌بینی‌ها احتمالاً سال آبی جدید با کم‌بارشی شروع می‌شود. سازمان هواشناسی اعلام کرد کسری بارش باقیمانده از پاییز و زمستان گذشته اکنون به صفر رسیده و بخش قابل توجهی از این کسری در بهار امسال جبران شد. بر اساس اعلام مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، میزان بارش جمعی کشور از ابتدای سال آبی یعنی مهر گذشته تاکنون به ۳۲۲٫۵ میلیمتر



پلیس نیروی در چه‌دار استخدام می‌کند

معاونت آحاد و پشتیبانی فراجا اعلام کرد برای تامین نیروی موردنیاز خود در مقطع درجه‌داری به صورت قرارداد پیمانی ۵ ساله استخدام می‌کند. بر همین اساس، داوطلبان با مدرک دبلم و فوق‌دبلم با حداقل معدل ۱۲ در تمام رشته‌ها می‌توانند برای آزمون ثبت‌نام کنند. حداقل سن ۱۸ سال و حداکثر سن نیز ۳۰ سال اعلام شده است، همچنین داوطلبان باید دارای حداقل ۱۶۵ سانتیمتر قد باشند.

«**وطن امروز**» از پیش‌بینی وضع آب و هوای کشور در فصل پاییز با ورود به سال آبی جدید گزارش می‌دهد

خران خشک!

کاهش دما و آغاز بارش‌های پاییزه در کشور احتمالاً امسال دیر تر از معمول اتفاق می‌افتد

رسیده که معادل بارش نرمال در این بازه زمانی است. این شرایط نشان می‌دهد کسری بارش باقیمانده از پاییز و زمستان گذشته اکنون به صفر رسیده است. بخش قابل توجهی از این کسری در بهار امسال جبران شد با وجود اینکه میانگین پهنای بارش کشور اکنون نرمال است اما نقشه بارش جمعی سازمان هواشناسی کشور نشان می‌دهد بارندگی‌های امسال در بخشی از مساحت کشور کمتر از نرمال بوده است. بیشترین کسری بارش نسبت به شرایط نرمال مربوط به استان‌های سمنان با ۳۱٫۳ قرون ۲۶٫۳ و تهران با ۲۴٫۹ درصد است. اگرچه بخشی از مساحت کشور با کم‌بارشی سالانه مواجه است اما میزان این کم‌بارشی از سال گذشته کمتر است و ۲۷ استان از ابتدای سال آبی تاکنون بارش بیشتری نسبت به سال قبل دریافت کرده‌اند. با این همه بارندگی‌های استان‌های بوشهر، چهارمحال‌بوختیاری، فارس و کهگیلویه‌وبویرواحمد از سال گذشته نیز کمتر بوده است. اگر چه اکنون میانگین بارش کشور نرمال است اما این موضوع به معنی شرایط مطلوب نیست، چون کم‌بارشی انباشته از قبل همچنان به قوت خود باقی است و نه تنها ایران، بلکه فلات ایران با این چالش مواجه است. اغلب دشت‌های کشور به دلیل برداشت‌های بی‌رویه و بسیار زیاد از ذخایر آب زیرزمینی، به عنوان دشت‌های ممنوعه طبقه‌بندی شده‌اند. به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، در تعداد قابل توجهی از این دشت‌ها در استان‌هایی مانند تهران، قزوین، خراسان رضوی، اصفهان و جنوب کرمان با فرونشست شدید و بی‌سابقه زمین مواجهیم که سبب تخریب بدون بازگشت آبخوان‌ها می‌شود و تهدید جدی اقلیمی و زیستی برای سرزمین است.



درباره جمعیت هلال‌احمر و شخص کولیوند نیز گفت: ایشان متهم و تحت تعقیب قضایی و حتی پلیس بین‌الملل است. هر کسی می‌تواند هر حرفی را بر زبان آورد اما آیا مردم یا جامعه جهانی آن را قبول می‌کنند؟ ما جزو ۵ کشور برتر صلیب سرخ جهانی هستیم، اگر این اتهامات درست بود، قطعاً به من تذکر می‌دادند یا اتفاقی رخ می‌داد که تاکنون این اتفاق رقم نخورده است. این ادعاها درست نیست، جایگاه کشور ما به گونه‌ای است که در مجامع جهانی به مأمونولیت می‌دهند و حتی در برگزاری مراسمات مختلف ماننداربعین نیز کشور ما رئیس کمیته‌می‌شود. رئیس زائران هلال‌احمر درباره اینکه آیا ششکاپتی از سوی هلال‌احمر علیه یاسین رامین مطرح شده یا خیر، گفت: این فرد خودش متهم است و با نظام نیز عناد دارد و پرونده‌اش درحال رسیدگی است. وی درباره موضوع بالگردها نیز گفت: ما با روسیه قرارداد بستیم تا بزرگ‌ترین بالگردشان به مدت ۲ ماه به صورت رایگان در کشور ما فعال باشد. این بالگرد ۱۲۰ نفر ظرفیت دارد و تا ۴۰ نفر نیز می‌تواند بار حمل کند. رئیس جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: اگر این بالگرد برای کشور ما مناسب باشد ۲۰ فروند از آن را طی ۲ سال خریداری می‌کنیم. آن‌شاهانه این قرارداد نیز نهایی و عملیاتی شود. همچنین به ما قول دادند بالگردهای فعلی را نیز به سیستم ناوبری جدید مجهز کنند.

رئیس جمعیت هلال‌احمر ایران:

یاسین رامین در پرونده هلال‌احمر محکوم شده است

به کشور منتقل و ۸۸۷ بیمار در بیمارستان‌های عراق جابه‌جا شدند.بیشترین مراجعه‌کنندگان ما به خاطر گرم‌زدگی بودند و بعد از آن مشکلات عضلانی یا تنفسی زائران را درگیر کرده بود. همچنین هیچ بیماری واگیری در این مراسم دیده نشد و کارشناسان نظارت‌های خوبی در تهیه و پخت و توزیع نذورات انجام دادند. وی با اشاره به مراسم پیاده‌روی ۲۸ صفر گفت: ۵ هزار داوطلب در ۴ محور در شهر مشهد به مدت ۷ روز در حال خدمت‌رسانی به زائران امام رضاع) بودند، همچنین اقدامات خوبی برای اسکان زائران و کمک به افراد ناتوان انجام شد. وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعاهای مطرح شده از سوی یاسین رامین در گفت‌وگو با یکی از شبکه‌های تلویزیونی ضدانقلاب



و با کوله در مسیر حضور داشتند و خدمات درمانی ارائه می‌کردند. کولیوند گفت: برای پیشگیری از گرم‌زدگی اقدامات خوبی انجام شد. هوا بسیار گرم بود و شرعی بودن نیز شرایط را سخت‌تر کرده بود اما با برنامه‌ریزی خوب و اقدامات بموقع حتی یک مورد تلفات جانی با گرم‌زدگی نداشتیم. عده‌ای حضور داشتند

که گرم‌زاده شده بودند اما خدمات درمانی دریافت کردند و پس از بهبود به راه خود ادامه دادند. همچنین موکبهایی که در عراق خدمت داشتند، در ایران شناسایی و احراز شدند و بیش از ۱۷۰۰ پایگاه امداد و نجات در عراق ایجاد شد و خدمت کردند. کولیوند گفت: در مجموع در این بازه زمانی جمعیت هلال‌احمر ۴ میلیون و ۱۲۰ هزار خدمت ارائه کرد، همچنین ۲۸۶ مصدوم

بساط شهود جعلی جمع شد

می‌کردند مخدوش می‌شد اما قوهقضائیه چند سالی است که برای رفع این مشکل «سامانه شهود حرفه‌ای» را ایجاد کرده است. این سامانه در اختیار قضات است و به طور خودکار تعداد دفاعتی را که یک شخص در سال به عنوان شاهد در کلیه محاکم قضایی حاضر شده است مشخص می‌کند و اگر

اجرای مراسم صبحگاهی و احترام به پرچم در مدارس

به‌روزآوری شده، احیا و به رسمیت شناخته شود. انجام چنین کارهایی با پوشش صددرصدی همراه خواهد بود و تاثیرش در درازمدت قابل ارزیابی و احصاست.

وی به عدالت آموزشی اشاره کرد و گفت: لوازم‌التحریر یکی از

ابزارهای مهم آموزشی است، بنابراین برای توسعه عدالت در سراسر کشور باید با کمک گروه‌های جهادی و مردمی موضوع تامین لوازم التحریر دانش‌آموزان در مناطق محروم به صورت یک پوشش همه‌گیر انجام شود و باید از همه ظرفیت‌ها در این باره استفاده کنیم.



ابزارهای مهم آموزشی است، بنابراین برای توسعه عدالت در سراسر کشور باید با کمک گروه‌های جهادی و مردمی موضوع تامین لوازم التحریر دانش‌آموزان در مناطق محروم به صورت یک پوشش همه‌گیر انجام می‌شود. کاظمی همچنین تاکید کرد: برنامه و مراسم صبحگاهی باید خلاقانه و

احیای مراسم صبحگاهی، ورزش و احترام به پرچم ایران جزو برنامه‌هایی است که مورد توجه وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته و قرار است در سال آینده تحصیلی اجرا شود، چرا که به گفته وزیر آموزش‌وپرورش، انجام این مراسم‌ها در ایجاد نظم و انضباط دانش‌آموزان بسیار اثرگذار خواهد بود. علیرضا کاظمی با تاکید بر اینکه احیا و به رسمیت شناختن مراسم صبحگاهی باید در دستور کار همه مدارس باشد گفت: همچنین با کمک گروه‌های جهادی و مردمی، موضوع تامین لوازم‌التحریر دانش‌آموزان در مناطق

محروم به صورت یک پوشش همه‌گیر انجام شود. وی در جلسه شورای معاونان وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به گزارش‌های ارائه‌شده توسط اعضای این شورا، گفت: حوزه پرورشی- فرهنگی باید درباره هدایت تحصیلی دانش‌آموزان ورود کند و مراقبت بسیاری را باید در دستور کار خود قرار دهد، زیرا هدایت



جمهوری اسلامی ایران

وزارت لغت

آگهی احضار و ابلاغ اتهام

بدینوسیله به فرد مشروحه ذیل که پرونده وی به اتهام غیبت غیرموجه دراین هیأت مطرح می‌باشد طبق ماده ۷۳ آئین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی بوسیله درج آگهی دریک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار ابلاغ میگردد که ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این آگهی جهت ادای توضیحات لازم به دفتر هیأت واقع در تهران - خیابان آیت ا... طالقانی - نشن خیابان استاد نجات الهی - پلاک ۹۴ ساختمان شهید تندگویان طبقه دوم اتاق ۲۰۶ مراجعه نماید.بدیهی است درغیر این صورت این هیأت غیلباً به موارد اتهامی رسیدگی و تصمیم گیری لازم اتخاذ خواهد نمود.

شماره پرونده	نام و نام خانوادگی	نام پدر	کد ملی	محل خدمت	شماره کارشناسی
۱	نوبت تیموری	فتح اله	۰۰۰۰۵۸۳۲۴۵۳۳	تهران	۵۷۰۸۹۶

هیأت سوم بدوی وزارت لغت

شناسه آگهی: ۱۷۸۳۳۹۴